[image: ]   PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES – RS
Rua Dorval Antunes Pereira, 950 – Centro - Muitos Capões – RS – CEP 95230-000
Fone (54) 3232-5707 - Site Oficial: www.muitoscapoes.rs.gov.br

EDITAL Nº 78/2023
 		RITA DE CÁSSIA CAMPOS PEREIRA, Prefeita Municipal de Muitos Capões, RS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no artigo 61, da Lei Federal nº 8.666/93, que de 01/12/2023 até 29/12/2023 foram formalizados os Contratos, Contratos de Pessoal, Convênios, Atas de Registro de Preços, Termos Aditivos e Rescisões abaixo referidos:

CONTRATOS

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 147/2023

	COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO DA REGIÃO ALTOS DA SERRA – SICREDI ALTOS DA SERRA RS/SC
	92.555.150/0001-80
	CREDENCIAMENTO P/OPERAR C/MICROCRÉDITO PRODUTIVO ORIENTADO
	01/12/2023
	12 (DOZE0 MESES
	SEM CUSTOS

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 148/2023

	MLINCK TRANSLOG LTDA

	93.357.101/0001-03,
	LOCAÇÃO 2 VEÍCULOS P/SECRETARIA DA SAÚDE
	04/12/2023
	12 (DOZE0 MESES
	R$ 7.000,00 P/MÊS

	TERMO DE COOPERAÇÃO
	MUNICIPIO DE BOM JESUS
	87.851.200/0001-36
	COLABORAÇÃO ENTRE OS PARTÍCIPES PARA VIABILIZAÇÃO DA UTILIZAÇÃO DOS SERVIÇOS MÉDICOS, AMBULATORIAIS E HOSPITALARES
	06/12/2023
	12 (DOZE0 MESES
	DE ACORDO COM O SERVÇO PRESTADO

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 149/2023

	MAXIPRINT EDITORA LTDA
	80.190.796.0001-21
	AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS E SOLUÇÕES COMPLEMENTARES
	11/12/2023
	12 (DOZE0 MESES
	R$   112.953,13

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 150/2023

	NUTRICAL AGRO COMERCIAL LTDA
	49.165.929/0001-80
	AQUISIÇÃO SEMENTE MILHETO PARA FINALIZAR SAFRA DE VERÃO
	11/12/2023
	ATÉ 31/12/2023
	R$ 5.900,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 151/2023

	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE CAXIAS DO SUL
	88.648.761/0001-03
	CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES MUNICIPAIS NAS ÁREAS DE EDUCAÇÃO E SAÚDE
	11/12/2023
	01/01/2024 A 31/12/2024
	R$ 9.598,80

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 152/2023

	LEANDRO BOHM
	47.645.164/0001-30
	AQUISIÇÃO DE CÂMERAS DE SEGURANÇA PARA ESCOLA MUNICIPAL E SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
	12/12/2023
	ATÉ 31/12/2024
	R$ 52.999,99

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 153/2023

	FACILPLAN SERVIÇOS MEDICOS LTDA
	42.094362/0001-39
	CONTRATO EMERGENCIAL, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICOS ESPECIALIZADO: CLÍNICO GERAL 40 HORAS SEMANAL
	18/12/2023
	90 (NOVENTA0 DIAS
	R$ 32.700.00 P/MÊS

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 154/2023

	MAXIMILIANO GUERREIRO BATALHA JUNIOR
	993.030.600/59
	CONSULTAS OFTALMOLÓGICAS
	21/12/2023
	12 (DOZE) MESES A CONTAR DE 01/01/2024
	R$ 100,00 P/CONSULTA

CONTRATOS DE PESSOAL

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

TERMOS E ADITIVOS
	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO PESSOAL Nº 42/2023

	VIVIANE COSTA
	706.750.580/15
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PROF. ED. INFANTIL
	01/12/2023
	DE 12 A 31/12/2023
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 113/2022

	CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA DO RIO GRANDE DO SUL – CIEE/RS
	92.954.957/0001-95
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO/ ESTÁGIO PROFISSIONALIZANTE
	01/12/2023
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 23/12/2023
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 58/2023

	GLEICINARA SALETE LISBOA DE OLIVEIRA

	19.901.014/0001-04
	PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRATOR
	01/12/2023
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 01/01/2024
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 59/2023

	PEDRO ANTERO BORGES DE OLIVEIRA
	50.179.838/0001-62
	PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRATOR
	01/12/2023
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 01/01/2024
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 69/2023

	TAIS GIOTTO
	50.184.723/0001-66
	PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRATOR
	01/12/2023
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 01/01/2024
	SEM ALTERAÇÃO

	III TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 04/2021

	M & S SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA
	26.069.189/0001-62
	FORNECIMENTO DE VALES ALIMENTAÇÃO
	01/12/2023
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 01/01/2024
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 54/2023

	JOANINE ANDRIGHETTI SOTILLI
	27.372.080/0001-62
	CONSULTA CIRURGIA VASCULAR
	01/12/2023
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 01/01/2024
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 55/2023

	ACCIOLY E MARTINS TRAUMATOLOGIA S/S LTDA
	27.372.080/0001-62
	CONSULTA ORTOPÉDICA - ADULTO
	01/12/2023
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 01/01/2024
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 56/2023

	TAMAIE DA PAIXÃO CARNIEL
	49.711.373/0001-60
	PRÓTESES E TRATAMENTOS ODONTOLÓGICOS
	01/12/2023
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 01/01/2024
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 57/2023

	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA OLIVEIRA
	15.415.694/0001-03
	EXAMES IMAGENS
	01/12/2023
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 01/01/2024
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 60/2023

	RADIPLAN DIAGNÓSTICO POR IMAGEM EIRELLI
	19.321.826/0001-80
	CONSULTAS E EXAMES
	01/12/2023
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 01/01/2024
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 63/2023

	F & A RADIOLOGIA E IMAGINOLOGIA ODONTOLÓGICA LTDA
	11.844.276/0001-72
	RAIO X PANORÂMICO
	01/12/2023
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 01/01/2024
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 64/2023

	PRONTO TRAUMA CLÍNICA DE FRATURAS LTDA
	00.393.723/0001-06
	CONSULTAS ORTOPÉDICAS E EXAMES DE IMAGEM
	01/12/2023
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 01/01/2024
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 65/2023

	GILBERTO ANTÔNIO CRIPPA
	472.501.279/34
	CONSULTA CIRURGIA VASCULAR
	01/12/2023
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 01/01/2024
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 66/2023

	OCTÁVIO AUGUSTO DUARTE SILVEIRA
	481.517.930/15
	AUDIOMETRIAS
	01/12/2023
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 01/01/2024
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 67/2023

	CLÍNICA RADIOLÓGICA DA CIDADE DE PASSO FUNDO LTDA
	90.169.061/0001-70
	EXAMES IMAGEM
	01/12/2023
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 01/01/2024
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 68/2023

	SOCIEDADE HOSPITALAR SÃO JOSÉ
	87.277.000/0001-11
	EXAMES IMAGEM
	01/12/2023
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 01/01/2024
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 71/2023

	AMBULATÓRIO SRC EPP
	00.742.109/0001-02
	EXAMES IMAGEM
	01/12/2023
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 01/01/2024
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 74/2023

	MEDSON DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM LTDA
	92.872.381/0001-17
	EXAMES IMAGEM
	01/12/2023
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 01/01/2024
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 78/2023

	DENTE LIVRE CENTRO ODONTOLÓGICO ESPECIALIZADO LTDA
	30.318.236/0001-60
	CONSULTA CIRURGIÃO BUCOMAXILOFACIAL
	01/12/2023
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 01/01/2024
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 79/2023

	HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PASSO FUNDO
	92.030.543/0001-70
	EXAMES IMAGEM
	01/12/2023
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 01/01/2024
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 80/2023

	TOBIAS TREVISAN
	937.559.700/82
	CONSULTAS CIRURGIÃO BUCOMAXILOFACIAL
	01/12/2023
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 01/01/2024
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 96/2023

	DENTE LIVRE CENTRO ODONTOLÓGICO ESPECIALIZADO LTDA
	30.318.236/0001-60
	TRATAMENTO ODONTOLÓGICO: ENDODONTIA
	01/12/2023
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 01/01/2024
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 97/2023

	AMME – ATENDIMENTO MÉDICO ESPECIALIZADO LTDA – ME
	22.470.969/0001-68
	CONSULTAS MÉDICAS
	01/12/2023
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 01/01/2024
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 98/2023

	FABRÍCIA SCHIO
	801.169.810/91
	CONSULTA OTORRINOLARINGOLOGICA, NASOFIBROSCOPIA,  AUDIOMETRIA TONAL E VOCAL e  BERA
	01/12/2023
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 01/01/2024
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 104/2023

	LABORATÓRIO NÚCLEO LTDA
	07.608.325/0001-09
	EXAMES DIVERSOS
	01/12/2023
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 01/01/2024
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 113/2023

	ABREUMED LTDA
	18.870.959/0001-43
	CONSULTAS DIVERSAS
	01/12/2023
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 01/01/2024
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 114/2023

	CEDIL – CENTRO DE ESTUDOS DE DIAGONOSTICOS POR IMAGEM
	02.847.070/0001-05
	EXAMES DE IMAGEM
	01/12/2023
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 01/01/2024
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 121/2023

	FG SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA
	46.796.437/0002-65
	CONSULTA OFTALMOLOGICA
	01/12/2023
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 01/01/2024
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 138/2023

	C.L. HINCKEL LTDA
	37.931.906/0001-30
	CONSULTAS ORTOPÉDICAS
	01/12/2023
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 01/01/2024
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 41/2023

	GILMAR ANTÔNIO BORTOLON
	908.105.890/87
	OFICINEIRO CULTURA GAÚCHA
	06/12/2023
	SEM ALTERAÇÃO
	ACRÉSCIMO R$ 5.200,00

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 117/2022

	ASSOCIAÇÃO VACARIENSE DE AUXÍLIO AOS NECESSITADOS - AVAN
	98.524.473/0001-92
	SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL
	12/12/2023
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 01/01/2024
	R$ 4.464,04 P/MÊS

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 27/2023

	ELÂINE PEREIRA RIBEIRO
	925.494.110/72
	PROFESSORA MATEMÁTICA CURSO PREPARATÓRIO ENEM
	15/12/2023
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 01/12/2023
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 28/2023

	ANDERSON DE JESUS DIAS
	013.510.630/30
	PROFESSOR LÍNGUA ESTRANGEIRA/ESPANHOL CURSO PREPARATÓRIO ENEM
	15/12/2023
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 01/12/2023
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 48/2023

	GUSTAVO BOITO BOMBASSARO
	028.835.130/40
	PROFESSOR FÍSICA CURSO PREPARATÓRIO ENEM
	15/12/2023
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 01/12/2023
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 49/2023

	MARILIA SCOPEL ANDRIGHETTI
	007.270.210/95
	PROFESSORA BIOLOGIA CURSO PREPARATÓRIO ENEM
	15/12/2023
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 01/12/2023
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 53/2023

	DALMIRA BOMBASSARO GRAU
	405.168.810/00
	PROFESSORA LÍNGUA PORTUGUESA CURSO PREPARATÓRIO ENEM
	15/12/2023
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 01/12/2023
	SEM ALTERAÇÃO

	II TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 39/2023

	ELISABETE KERN DA SILVA
	401.599.900/25
	PROFESSORA LIBRAS
	15/12/2023
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 01/01/2024
	SEM ALTERAÇÃO

	II TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 40/2023

	TIAGO MAGRIN
	45.397.091/0001-89
	PROFESSOR DE MÚSICA
	15/12/2023
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 01/01/2024
	SEM ALTERAÇÃO

	II TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 41/2023

	GILMAR ANTÔNIO BORTOLON
	908.105.890/87
	PROFESSOR CULTURA GAÚCHA
	15/12/2023
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 01/01/2024
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 72/2023

	EVELINE DE FREITAS PAIM
	993.399.000/49
	PROFESSORA MATEMÁTICA
	15/12/2023
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 01/12/2023
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 73/2023

	ROSEMARA OLIVEIRA DE OLIVEIRA
	939.476.740/15
	PROFESSORA CIÊNCIAS NATURAIS
	15/12/2023
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 01/12/2023
	SEM ALTERAÇÃO

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
68/2023

	DUFILTER DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA
	51.560.442/0001-23
	FORNECIMENTO DE FILTROS
	04/12/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 8.265,36

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
69/2023

	LR REUTER AUTOPEÇAS
	09.187.916/0001-77
	FORNECIMENTO DE FILTROS
	04/12/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 6.960,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
70/2023

	DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – EPP
	37.227.550/0001-58
	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS
	11/12/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 47.502,35

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
71/2023

	DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI – EPP
	23.143.410/0001-97
	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS
	11/12/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 5.990,50

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
72/2023

	DW MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
	41.277.322/0001-60
	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS
	11/12/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 3.316,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
73/2023

	INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
	05.117.514/0001-45
	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS
	11/12/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 29.998,50

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
74/2023

	ISRAEL ANTÔNIO RODRIGUES - ME
	12.644.559/0001-33
	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS
	11/12/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 116.975,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
75/2023

	LUX COMERCIAL LTDA
	52.299.446/0001-62
	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS
	11/12/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 943,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
76/2023

	NOVALUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
	91.871.913/0001-39
	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS
	11/12/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 138.127,80

RESCISÕES

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DA RESCISÃO

	RESCISÃO CONTRATO PESSOAL Nº 43/2023
	GABRIEL CAMARGO LUZ
	021.478.752/44
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL MÉDICO 12H
	18/12/2023

	RESCISÃO CONTRATO PESSOAL Nº 47/2023
	CLAUDIOMIRO BRAZ
	020.871.430-80
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERÁRIO
	29/12/2023

            Publique-se. Registre-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Muitos Capões, 29 de dezembro de 2023.

RITA DE CÁSSIA CAMPOS PEREIRA
Prefeita Municipal.

05/2018
image1.jpeg